XXVIII. Humanum et pium esse arbitrii haere- ^{L.9.}
ticos consuetis sepulturis sepeliri permittimus. ^{C.1.5.}

XXIX. Sancimus, ut qui perniciosum Manichaeo- ^{L.11.}
rum amplectuntur errorem, nullam habeant licentiam ^{C.1.5.}
aut facultatem, in quolibet Reipublicae nostrae degendi
loco: et si quando apparuerint vel reperti fuerint, ca-
pitali poenae subiciantur.

XXX. Haereticos nos quidem propterea convenire ^{L.12.}
et appellationem habere propriam concessimus, ut ^{C.1.5.}
patientiam nostram venerantes sanae mentis fierent et
sponte ad meliora transirent: hos autem supervenit
singularis quaedam non sustinenda audacia et neglecta
legum sanctione militis, quarum participes eiusmodi
homines esse non permittunt Imperatorum rescripta,
sese obtruderunt. Haereticos autem appellamus reli-
quos, ut execrables Manichaeos et qui his similes
sunt: neque vero ita appellari eos oportet, neque ap-
parere prorsus ubivis, neque tangere ea, quae illi ap-
prehenderint. Sed Manichaeos, ut praediximus, sic
etiam expelli oportet et neminem nomen eorum susti-
nere, neque negligere, siquidem in codem loco cum
alii homo hanc impietatem amplexus degat, sed Ma-
nichaeum, ubicunque terrarum appareat, ultimis sup-
pliciis subiici. De reliquis vero haereticis, cuiuslibet
sint erroris vel nominis (haereticum enim quemvis
dicimus, qui Catholicae Ecclesiae et orthodoxae et
sanctae fidei nostrae non est), ac de Paganis, qui po-
lytheismum introducere conantur ac praeterea de lu-
daciis et Samaritis constituiimus apud nos, non so-
lum leges iam latas renovare et hac lege firmiores
reddere, sed etiam plura disponere, quibus securi-
tas maior et ornamentum et honor erit sanctae fidei
nostrae consortibus. Animadvertere autem liebit omni-
bus, diximus, eos, qui Deum non recte venerantur,
et commodis cum recta fide iunctis privari. Neminem
ergo eorum, quos iam diximus, dignitatis cuiusdam
omnino participem esse patimur, vel cingulo civili vel
militari cingi, vel in ordinem venire quandam, excep-
to ordine cohortalium sic dictorum: huic enim ex
genere subiectos teneri eos volumus, ut in eo manen-
tes et omnia ex necessitate implentes et omne onus
sustinentes, quod est eiusdem militiae, in eum ve-
niant. Partim offensionum, partim executionis pu-
blicorum et privatorum debitorum causa contra ortho-
doxos Christianos ratione habita iubemus (liberis eo-
rum scilicet eidem conditioni subiectis et illis ipsis,
si interea occultare sese potuerint, in eam ducendis),
ex mala eorum fide competere quandam exceptionem.